
Министерство образования и

прик

науки Курской области

Аз

от о3 о2 Aot3 N9 
^- 

Иt
г. Курск

Об установлении первоЙ и высшей ква;lификационных категорий
педагогическим работн и кам орга н изаци й, осущес.гвля ющих

образовательную деятельность на территории fiурской области

в соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических
работников орган изаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденныМ приказоМ Министерства образования и науки Р_оссийской
Федерации от 07.04.2Ol4 J\"9 276, и на основании протокола заседания
областной аттестационной комиссии Министерства образования и науки
Курской области от 3l января 2О2З года }lb l

приказываю:

3l января 2023 года установить сроком на пять лет педагогическим
работн и кам орган изаций, осуществпrо щ"* образовател ь ную деятел ьность натерритории Курской области :

первую квалификационную категорию согласно приложению J\! l кнастоящему приказу;
высшую квалификационную категорию согласно приложению J\b 2 кнастоящему приказу.

Министр II.А. Ijас,грикоI]а



 

Приложение № 1 

к приказу Министерства 

образования и науки  

Курской области 

от 03.02.2023  № 1-217 
 

 
СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена первая 

квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» города Курчатова Курской области 

Данченко Елена Владимировна - преподаватель-организатор ОБЖ (единогласно) 

Митрохина Марина Львовна – учитель (единогласно) 

Ветчинова Екатерина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 61 имени П.А. Михина» 

Сидорова Наталья Владимировна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1» 

Захаренко Галина Евгеньевна - социальный педагог (единогласно) 

Третьякова Александра Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 15» 

Пахомова Татьяна Владимировна - социальный педагог (единогласно) 

Груздова Евгения Александровна – учитель (единогласно) 

Золотухин Алексей Юрьевич – учитель (единогласно) 

Селютина Елена Валерьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 11 с углубленным изучением отдельных предметов» 

Ружкова Елена Борисовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 41 имени В.В. Сизова» 

Кобелева Лариса Николаевна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 г. Щигры Курской области» 

Силакова Наталья Ильинична – учитель (единогласно) 

Стародубцева Наталья Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Полевской лицей» 

Курского района Курской области 

Ларина Татьяна Егоровна – учитель (единогласно) 

 



 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 42 

имени Б.Г. Шуклина» 

Гончарова Светлана Васильевна – учитель (единогласно) 

Сойникова Елена Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная 

школа  № 8» 

Толкачева Светлана Владимировна – учитель (единогласно) 

Зюбина Нина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 34 им. В.М. Бочарова» 

Бочарова Ольга Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Медвенская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.М. Певнева» 

Савенкова Лариса Петровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 48 имени Р.М. Каменева» 

Гуторова Валентина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черновецкая средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

Караханян Зоя Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением иностранных языков № 4»  

г. Курчатова 

Тимошина Ирина Валерьевна – учитель (единогласно) 

 

Гостомлянский филиал муниципального общеобразовательного казенного 

учреждения «Спасская средняя общеобразовательная школа» 

Вытовтов Александр Вячеславович – учитель (единогласно) 

Вытовтова Галина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Тарасовский филиал муниципального общеобразовательного казенного учреждения 

«Спасская средняя общеобразовательная школа» 

Тарасова Татьяна Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Амосовская средняя 

общеобразовательная школа» 

Маслова Ксения Павловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 14» 

Сидоренко Наталья Вячеславовна – учитель (единогласно) 

Рудская Лариса Геннадьевна – учитель (единогласно) 

 

 



 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ноздрачевская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Седых Татьяна Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Верхнемедведицкая 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Ванина Алла Маратовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Никольская основная 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Дюмина Валентина Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Дьяконовская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза А.М. Ломакина» 

Октябрьского района Курской области 
Гребенников Александр Викторович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Плотавская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Творогова Элла Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 18 имени А.С. Сергеева» г. Курска 

Лебедева Ольга Владиславовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 11 имени Героя Советского Союза Владимира 

Петровича Лукина» 

Родионова Елена Константиновна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мало - Каменская 

средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Пожарская Татьяна Георгиевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Волоконская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Александра 

Васильевича Забояркина»  Большесолдатского района Курской области 

Зимина Елена Витальевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ленинская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов» 

Октябрьского района Курской области 

Буняева Ольга Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 57» 

Павлова Анна Игоревна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 60 имени героев Курской битвы» 

Козлова Анастасия Геннадьевна – учитель (единогласно) 

 



 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия № 25» 

города Курска 

Тищенко Ольга Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением предметов художественно-

эстетического цикла № 27 имени А.А. Дейнеки» 

Гатилова Марина Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 58 имени генерал-майора М.В. Овсянникова» 

Малыхина Анастасия Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 54 имени Героя Советского Союза Николая 

Алексеевича Бредихина» 

Беляева Ксения Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  № 5» города Курчатова Курской области 

Удре Яна Андреевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ноздрачевская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Токарева Юлия Михайловна – учитель (единогласно) 

Чистилина Кристина Витальевна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное образовательное учреждение «Курская областная вечерняя 

(сменная) общеобразовательная школа» 

Родионова Лариса Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Верхнелюбажская школа-

интернат» Фатежского района Курской области с. Верхний Любаж 

Рябых  Наталья  Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение  «Ивановская школа-

интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 

Андреев Алексей Алексеевич – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья «Ступени» 

Жданова Екатерина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат № 4» г. 

Курска 

Коваленко  Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

Понкратова Светлана Викторовна – воспитатель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Суджанская школа-

интернат» 

Щетинина Елена Васильевна  – воспитатель (единогласно) 

 



 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 112» 

Пугачева Светлана Найлевна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 84» 

Никифорова Марина Александровна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

№8 «Юбилейный»  Курского района Курской области 

Шелудякова Ольга Александровна – воспитатель (большинством голосов) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития ребенка  

«Дюймовочка» - детский сад № 28» 

Худякова Елена Владимировна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 65» 

Сергеева Евгения Геннадьевна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 126» 

Веревкина Ольга Александровна - музыкальный руководитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№1» 

Летуновская Светлана Егоровна - музыкальный руководитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 62» 

Савенкова Ольга Сергеевна - учитель-логопед (при равенстве голосов) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 72» 

Ноздрачева Ольга Васильевна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 79» 

Заречная Лина Николаевна - учитель-логопед (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом 

детского творчества Железнодорожного округа» 

Корнева Мария Сергеевна – методист (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 

детского творчества» 

Забоева Галина Анатольевна – педагог дополнительного образования (большинством 

голосов) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Дворец 

детского творчества» 

Мелешко  Елена Юрьевна – педагог дополнительного образования (единогласно) 



 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Областной 

многопрофильный колледж имени Даниила Гранина» 

Безрученко Татьяна Владимировна - мастер производственного обучения (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

педагогический колледж» 

Лобищева Ольга Альбертовна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное  образовательное учреждение «Курский 

государственный политехнический колледж» 

Жилина Мария Александровна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования  

«Суджанская детская школа искусств» 

Долженкова Светлана Владимировна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  дополнительного 

образования  «Детская школа искусств № 2 имени И.П. Гринева» г. Курска 

Дурнев Василий Михайлович - преподаватель (единогласно) 

Селютина Светлана Александровна - преподаватель (большинством голосов) 
 

  



 

Приложение № 2 

к приказу Министерства 

образования и науки  

Курской области 

от 03.02.2023  № 1-217 
 

 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена высшая  

квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 19» 

Михеев Олег Александрович - преподаватель – организатор ОБЖ (единогласно) 

 

Муниципальное казенное учреждение «Центр психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи «Гармония» 

Базарова Светлана Васильевна  - педагог-психолог (единогласно) 

Разенкова Валентина Ивановна  - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением предметов художественно-

эстетического цикла № 27 имени А.А. Дейнеки» 

Кобзарь Татьяна Анатольевна  - педагог-психолог (единогласно) 

Паукова Наталья Вячеславовна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 50 имени Юрия Алексеевича Гагарина» 

Евтушенко Елена Анатольевна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 42 

имени Б.Г. Шуклина» 

Мосягина Светлана Евгеньевна - учитель-логопед (единогласно) 

Савенкова Наталия Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 51» 

Белова Ольга Валерьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия № 25» 

города Курска 

Новикова Елена Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Солдатская средняя 

общеобразовательная школа» 

Будкова Лариса Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Селекционная 

средняя общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

Зайцева Оксана Валентиновна – учитель (единогласно) 



 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4 г.Льгова» 

Семикина Елена Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 3» города 

Курчатова Курской области 

Зырянова Светлана Валентиновна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное образовательное учреждение «Школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья № 7» г. Курчатова Курской области 

Писарева Елена Леонидовна – учитель (единогласно) 

Сечная Ирина Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 59 имени ветерана Великой Отечественной войны 

дважды Героя Советского Союза подполковника Григория Михайловича 

Мыльникова» 

Образцова Елена Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 56» 

Бегметова Любовь Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 45» 

Щитикова Алла Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 3» 

Акимова Елена Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Михайловская 

средняя общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» 

Федоров Юрий Павлович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 48 имени Р.М. Каменева» 

Верютина Ирина Петровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия № 44» 

Шиколенко Елена Алексеевна – учитель (единогласно) 

Калашникова Татьяна Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2» 

города Курчатова 

Дорохова Светлана Александровна – учитель (единогласно) 

Чиркова Елена Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ивановская средняя 

общеобразовательная школа» 

Давыдова Лариса Викторовна – учитель (единогласно) 



 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 52» 

Попова Раиса Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 56» 

Чурилова Светлана Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Мантуровская средняя 

общеобразовательная школа» Мантуровского района Курской области 

Дорофеева Надежда Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черницынская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Янчук Татьяна Валерьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 17» 

Пилюгина Юлия Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Лицей № 21» 

Руденкова Наталья Вячеславовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Селиховская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Оленченкова Юлия Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 57» 

Сподарева Нина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 14» 

Коляндра Светлана Егоровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 42 

имени Б.Г. Шуклина» 

Натарова Марина Георгиевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 15» 

Кирсанова Ирина Петровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 48 имени Р.М. Каменева» 

Брусенцева Людмила Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 60 имени героев Курской битвы» 

Стародубцева Екатерина Васильевна – учитель (единогласно) 



 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 54 имени Героя Советского Союза Николая 

Алексеевича Бредихина» 

Маторыкина Алла Дмитриевна – учитель (единогласно) 

 

Областное казённое общеобразовательное учреждение «Курская школа-интернат для 

детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Добродицкая Лариса Евгеньевна – учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей-интернат посёлка 

имени  Маршала Жукова» 

Комок Светлана Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение  «Ивановская школа-

интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 

Десятниченко Жанна Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Льговская  школа - интернат 

для детей с ограниченными  возможностями здоровья» 

Тимченко Оксана Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 18» 

Лабузнова Татьяна Михайловна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 32 

комбинированного вида» 

Рейх Ольга Алексеевна - учитель-логопед (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 3» 

Ефимова Татьяна Афанасьевна - учитель-логопед (единогласно) 

Слободян Ольга Анатольевна - музыкальный руководитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Улыбка» города Щигры Курской области» 

Русанова Наталья Ивановна - старший воспитатель (единогласно) 

Рачек Светлана Анатольевна – воспитатель (большинством голосов) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка  

«Дубравушка» - детский сад № 31» 

Юрьева Елена Александровна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Соловушка» Курского района Курской области 

Михайлова Елена Владимировна - педагог-психолог (большинством голосов) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

присмотра и оздоровления № 77» 

Алферова Лариса Николаевна – педагог дополнительного образования (единогласно) 

 



 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Центр 

детского творчества» Курчатовского района Курской области 

Скриплев Николай Владимирович – педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Суджанская 

спортивная школа» Суджанского района Курской области 

Булгаков Сергей Николаевич - тренер-преподаватель (единогласно) 

 

Областное автономное профессиональное образовательное учреждение 

«Дмитриевский агротехнологический колледж» 

Колычева Надежда Николаевна - мастер производственного обучения (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное  образовательное учреждение «Курский 

государственный политехнический колледж» 

Бирдус Вадим Ростиславович - руководитель физического воспитания (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Железногорский политехнический колледж» 

Мохова Юлия Евгеньевна  - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

педагогический колледж» 

Михайлова Галина Валентиновна - преподаватель (единогласно) 

Никитенко Татьяна Алексеевна - преподаватель (единогласно) 

Руденцева Инна Владимировна - преподаватель (единогласно) 

Сазонова Инна Николаевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

автотехнический колледж» 

Авдулова Ирина Васильевна - преподаватель (большинством голосов) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Областной 

многопрофильный колледж имени Даниила Гранина» 

Калугина Татьяна Викторовна - преподаватель (большинством голосов) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Железногорский политехнический колледж» 

Веретенникова Ольга Валерьевна - преподаватель (единогласно) 

 

Щигровский филиал областного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Курский базовый медицинский колледж» 

Звягина Татьяна Валерьевна - преподаватель (большинством голосов) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Свободинский аграрно-технический техникум им. К.К. Рокоссовского» 

Горяинова Галина Григорьевна - преподаватель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 6» города Курска 

Дмитрюкова Алла Михайловна - преподаватель (большинством голосов) 

 



 

Областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования  

«Поныровская детская школа искусств» 

Золотарева Ольга Леонидовна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Дмитриевская детская школа искусств имени А.М. Любимова» 

Трофимова Алла Алексеевна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 7» г. Курска 

Выскубова Ирина Викторовна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 1 имени Г.В. Свиридова» города Курска 

Клебанова Елена Яковлевна - преподаватель (большинством голосов) 
 

 

 


